若年がん患者の在宅療養生活を考える会
in Osaka city

日時：2025年6月16日（月）19:00～21:00
会場：大阪市立総合医療センター 3F さくらホール

ハイブリッド開催＊ （ZOOM＋会場）

特別講演  19:15～19:35

Discussion  20:15～20:55

司会：       大阪国際がんセンター 小児科 主任部長 橋井 佳子 先生

「福岡県小児･ＡＹＡ世代がん患者在宅療養生活支援事業について」

演者：  福岡県 保健医療介護部 がん感染症疾病対策課 がん対策係 主任主事 桑原 奈美 様

司会：         大阪国際がんセンター 血液内科 医長 多田 雄真 先生

 「テーマ：CAYAがんサバイバーの

療養上のアンメットニーズ解決に向けて 」

パネリスト：     大阪国際がんセンター 腫瘍内科 屋木 敏也 先生
（施設名五十音順） 大阪市立総合医療センター 患者支援センター 大濱 江美子 先生

大阪市立総合医療センター 小児血液・腫瘍内科 山崎 夏維 先生
大阪大学医学部附属病院 緩和医療センター 林 みずほ 先生

共催：大阪市/大阪市がん診療ネットワーク協議会/中外製薬株式会社
後援：一般社団法人 AYAがんの医療と支援のあり方研究会

/大阪府がん診療連携協議会

大阪市の現状報告  19:05～19:15

司会：        大阪公立大学大学院医学研究科 女性病態医学 教授 角 俊幸 先生

「大阪市若年がん患者在宅療養支援について」

演者： 大阪市健康局 健康推進部 健康づくり課 健康づくり推進担当課長代理 大宅 明 様

Opening Remarks 19:00～19:05

Closing Remarks 20:55～21:00

大阪市立総合医療センター  病院長 西口 幸雄 先生

大阪国際がんセンター 総長 松浦 成昭 先生

特別講演  19:35～19:55

司会：      大阪国際がんセンター がん相談支援センター 池山 晴人 先生

「若年がん患者さんへの退院支援」

演者：     神戸大学医学部附属病院 患者支援センター 久保 智鈴 先生

＊裏面をご確認いただき、
必ず事前登録をお願い申し上げます。

特別講演  19:55～20:15

司会：       大阪赤十字病院 副院長 血液内科 主任部長 今田 和典 先生

「『だいすきノート』の家族に、在宅療養支援制度が残したもの」

演者：   株式会社 朝日新聞社 田村 建二 様

若年がん患者の在宅療養生活を考える会
in Osaka city

 日時：2025年6月16日（月）19：00～21：00
 形式：ハイブリッド開催【WEB（ZOOM）＋会場】

  現地会場：大阪市立総合医療センター 3F さくらホール）
〒534-0021 大阪市都島区都島本通2-13-22

※本会はタクシーチケットの配布はございません

本講演会は、ご参加の事前登録を頂いた先生方に、ご登録頂きましたメールアドレスへ
リンク先・パスワードを即時お送りさせて頂きます。万が一、その後に届かないようなケース
がございましたら以下の連絡先へお問い合わせください。
当日は通信環境の良い場所にてご接続をお願い申し上げます。

お問い合わせ連絡先（mail）：bando.rika69@chugai-pharm.co.jp

◆事前参加登録のご依頼◆

WEB参加の場合も会場へお越しの場合も、お手数ですが
下記いずれかの方法で必ず参加登録をお願いいたします。

1.担当MRにお申込みいただく方法

2.右記の二次元コードより登録いただく方法

3.下記URLよりご登録いただく方法

https://chugai-pharm.zoom.us/meeting/register/qLOOyhhDTJeAxzSUNRqorw

【会場周辺地図】

【講演会場】
大阪市立総合医療センター３階 さくらホール
※１階：Café de CRIE横の専用エレベーターよりお上がり下さい。

mailto:bando.rika69@chugai-pharm.co.jp
https://chugai-pharm.zoom.us/meeting/register/qLOOyhhDTJeAxzSUNRqorw

	2025年の会合相談用
	スライド 1: 若年がん患者の在宅療養生活を考える会  in Osaka city
	スライド 2:  　　　若年がん患者の在宅療養生活を考える会 　　　　　　　　　　　in Osaka city  　　　　　 日時：2025年6月16日（月）19：00～21：00 　　　　　 形式：ハイブリッド開催【WEB（ZOOM）＋会場】 　　　　　　  現地会場：大阪市立総合医療センター 3F さくらホール） 　　　　　　　　　　　　　　　　〒534-0021　大阪市都島区都島本通2-13-22  　　　※本会はタクシーチケットの配布はございません